

平成30年9月期 中間決算概況

GMO あおぞらネット銀行株式会社
東京都渋谷区桜丘町26番1号

(問合せ先) 取締役経営管理グループ長
武馬 弘典
03-4531-2300

第 26 期中（平成 30 年 9 月 30 日 現 在）中 間 貸 借 対 照 表

（単位：百万円）

科 目	金 額	科 目	金 額
（資 産 の 部）		（負 債 の 部）	
現 金 預 け 金	27,881	預 金	31,720
有 価 証 券	5,608	そ の 他 負 債	325
そ の 他 資 産	2,464	未 払 法 人 税 等	31
そ の 他 の 資 産	2,464	資 産 除 去 債 務	33
有 形 固 定 資 産	663	そ の 他 の 負 債	260
無 形 固 定 資 産	5,758	賞 与 引 当 金	58
		退 職 給 付 引 当 金	30
		繰 延 税 金 負 債	9
		負 債 の 部 合 計	32,145
		（純 資 産 の 部）	
		資 本 金	8,751
		資 本 剰 余 金	3,751
		資 本 準 備 金	3,751
		利 益 剰 余 金	△ 2,273
		利 益 準 備 金	99
		そ の 他 利 益 剰 余 金	△ 2,372
		繰 越 利 益 剰 余 金	△ 2,372
		株 主 資 本 合 計	10,229
		そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	1
		評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	1
		純 資 産 の 部 合 計	10,231
資 産 の 部 合 計	42,376	負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	42,376

（注）記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

第 26 期中 (平成 30 年 4 月 1 日から
平成 30 年 9 月 30 日まで) 中間損益計算書

(単位:百万円)

科 目	金 額
経 常 収 益	194
信 託 報 酬	183
資 金 運 用 収 益	△ 3
(うち有価証券利息配当金)	△ 0
役 務 取 引 等 収 益	13
そ の 他 業 務 収 益	1
そ の 他 経 常 収 益	0
経 常 費 用	1,675
資 金 調 達 費 用	1
(うち預金利息)	1
役 務 取 引 等 費 用	3
そ の 他 業 務 費 用	0
営 業 経 費	1,669
経 常 損 失	1,480
税 引 前 中 間 純 損 失	1,480
法 人 税、住 民 税 お よ び 事 業 税	2
法 人 税 等 調 整 額	△ 0
法 人 税 等 合 計	1
中 間 純 損 失	1,482

(注)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

第26期中 { 平成30年 4月 1日から
平成30年 9月30日まで } 中間株主資本等変動計算書

(単位:百万円)

	株主資本					株主資本合計	評価・換算差額等	純資産合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金			その他の有価証券 評価差額金	
		資本準備金	利益準備金	その他利益 剰余金 繰越利益 剰余金	利益剰余金 合計			
当期首残高	8,751	3,751	99	△ 890	△ 790	11,712	2	11,714
当中間期変動額								
当中間期純損失(△)				△ 1,482	△ 1,482	△ 1,482		△ 1,482
株主資本以外の項目の当 中間期変動額(純額)							△ 0	△ 0
当中間期変動額合計	-	-	-	△ 1,482	△ 1,482	△ 1,482	△ 0	△ 1,483
当中間期末残高	8,751	3,751	99	△ 2,372	△ 2,273	10,229	1	10,231

(注)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

単体自己資本比率(国内基準)

(単位:百万円、%)

	平成30年度中間期末(速報値)
自己資本比率	78.45%
自己資本の額	4,471
リスク・アセット等	5,699

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

第 26 期 中 (平 成 30 年 9 月 30 日 現 在) 信 託 財 産 残 高 表

(単 位 : 百 万 円)

資 産	金 額	負 債	金 額
貸 出 金	35,614	特 定 金 銭 信 託	187,081
有 価 証 券	177,327	金 銭 信 託 以 外 の 金 銭 の 信 託	121,234
受 託 有 価 証 券	302,836	有 価 証 券 の 信 託	302,992
信 託 受 益 権	2,900	金 銭 債 権 の 信 託	2,882
金 銭 債 権	107,973	包 括 信 託	199,779
有 形 固 定 資 産	101,568		
そ の 他 債 権	5,697		
現 金 預 け 金	80,052		
合 計	813,970	合 計	813,970

- (注) 1. 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。
 2. 元本補てん契約のある信託は、取り扱っておりません。

第26期中間比較貸借対照表(主要内訳)

(単位:百万円)

科 目	金 額		増 減	科 目	金 額		増 減
	平成30年度 中間期末	平成29年度末			平成30年度 中間期末	平成29年度末	
(資産の部)				(負債の部)			
現金預け金	27,881	5,594	22,287	預 金	31,720	—	31,720
有価証券	5,608	602	5,005	その他負債	325	334	△ 8
その他資産	2,464	1,186	1,278	賞与引当金	58	59	△ 1
有形固定資産	663	558	104	退職給付引当金	30	35	△ 4
無形固定資産	5,758	4,212	1,546	繰延税金負債	9	10	△ 0
				負債の部合計	32,145	440	31,704
				(純資産の部)			
				資 本 金	8,751	8,751	—
				資本剰余金	3,751	3,751	—
				資本準備金	3,751	3,751	—
				利益剰余金	△ 2,273	△ 790	△ 1,482
				利益準備金	99	99	—
				その他利益剰余金	△ 2,372	△ 890	△ 1,482
				繰越利益剰余金	△ 2,372	△ 890	△ 1,482
				株主資本合計	10,229	11,712	△ 1,482
				その他有価証券 評価差額金	1	2	△ 0
				評価・換算差額等 合計	1	2	△ 0
				純資産の部合計	10,231	11,714	△ 1,483
資産の部合計	42,376	12,155	30,221	負債及び純資産の部 合計	42,376	12,155	30,221

(注)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

(中間決算説明資料)

第26期中間比較損益計算書(主要内訳)

(単位:百万円)

科 目	平成30年度 中間期	平成29年度 中間期	増 減
経 常 収 益	194	245	△ 50
信 託 報 酬	183	238	△ 55
資 金 運 用 収 益	△ 3	2	△ 5
(うち有価証券利息配当金)	△ 0	(0)	(△ 1)
役 務 取 引 等 収 益	13	3	9
そ の 他 業 務 収 益	1	—	1
そ の 他 経 常 収 益	0	0	△ 0
経 常 費 用	1,675	659	1,015
資 金 調 達 費 用	1	—	1
(うち預金利息)	1	—	1
役 務 取 引 等 費 用	3	1	2
そ の 他 業 務 費 用	0	—	0
営 業 経 費	1,669	649	1,020
そ の 他 経 常 費 用	—	9	△ 9
経 常 利 益	△ 1,480	△ 414	△ 1,065
特 別 利 益	—	—	—
特 別 損 失	—	—	—
税 引 前 中 間 純 利 益	△ 1,480	△ 414	△ 1,065
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	2	2	0
法 人 税 等 調 整 額	△ 0	5	△ 6
法 人 税 等 合 計	1	7	△ 5
中 間 純 利 益	△ 1,482	△ 422	△ 1,059

(注)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

第26期中間比較信託財産残高表(主要内訳)

(単位:百万円)

資 産	金 額		増 減	負 債	金 額		増 減
	平成30年度 中間期末	平成29年度 中間期末			平成30年度 中間期末	平成29年度 中間期末	
貸 出 金	35,614	11,947	23,667	特 定 金 銭 信 託	187,081	177,284	9,797
有 価 証 券	177,327	168,939	8,388	金 銭 信 託 以 外 の 金 銭 の 信 託	121,234	84,187	37,046
受 託 有 価 証 券	302,836	267,985	34,851	有 価 証 券 の 信 託	302,992	268,221	34,771
金 銭 債 権	107,973	85,152	22,821	金 銭 債 権 の 信 託	2,882	3,166	△ 284
有 形 固 定 資 産	101,568	98,207	3,360	包 括 信 託	199,779	176,580	23,198
無 形 固 定 資 産	101,568	470	101,098				
そ の 他 債 権	5,697	5,437	259				
現 金 預 け 金	80,052	71,301	8,750				
合 計	912,639	709,441	203,197	合 計	813,970	709,441	104,529

(注)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。